
Uchwała Nr VIII/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia 30 października 2024 roku

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Lubawie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową

o nazwie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) w zw. z art. 12 ust. 1 pkt 2, art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) 
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 04 listopada 2024 r. stawia się w stan likwidacji zakład budżetowy pod nazwą 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie.
2. Na likwidatora wyznacza się Dyrektora Ośrodku Sportu i Rekreacji w Lubawie.
3. Czynności likwidacyjne obejmują:
1)  przeprowadzenie  inwentaryzacji  wszystkich aktywów i  pasywów zgodnie  z  przepisami 
o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 
i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu zakładu budżetowego, 
2)  zamknięcie  rachunku  bankowego  i  ksiąg  rachunkowych  zgodnie  z  przepisami 
o rachunkowości, 
3) sporządzenie bilansu zamknięcia zakładu budżetowego.
§ 2. 1. Z dniem 31 grudnia 2024 r. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubawie, w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową.
2. Z dniem 1 stycznia 2025 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Lubawie.
§ 3. Mienie likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na dzień likwidacji przejmuje 
jednostka budżetowa, o której mowa w § 2 ust. 2 uchwały.
§ 4.  Środki  pieniężne  znajdujące  się  w  dniu  31  grudnia  2024  r.  w  kasie  i  na  rachunku 
bankowym  likwidowanego  samorządowego  zakładu  budżetowego  podlegają  przekazaniu 
na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Lubawa.
§ 5. Bilans zamknięcia likwidowanego zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki 
budżetowej.
§ 6. Należności i zobowiązania zakładu budżetowego przejmuje jednostka budżetowa.
§ 7.  Pracownicy  likwidowanego  zakładu  budżetowego,  o  którym  mowa  w  § 1,  z  dniem 
1 stycznia 2025 r. stają się pracownikami jednostki budżetowej, o której mowa w § 2, zgodnie 
z art. 23¹ Kodeksu pracy z zachowaniem dotychczasowych warunków pracy i płacy.
§ 8. Zakres działania oraz zasady funkcjonowania jednostki budżetowej określi statut nadany 
odrębną uchwałą.
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

     Jerzy Brodowski 



Uzasadnienie

Celem podjęcia uchwały jest przekształcenie samorządowego zakładu budżetowego Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Lubawie w jednostkę budżetową o tej samej nazwie.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, 
likwidacji  i  reorganizacji  zakładów  i  innych  gminnych  jednostek  organizacyjnych 
oraz wyposażanie ich w majątek.
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych w drodze uchwały zdecydować o likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego w celu przekształcenia w jednostkę budżetową. Przekształcenie samorządowego 
zakładu  budżetowego  w  inną  formę  organizacyjną  wymaga  uprzednio  jej  likwidacji. 
Należności i zobowiązania likwidowanego zakładu budżetowego przejmuje nowo utworzona 
jednostka.
Funkcjonujący do tej  pory  OSiR w Lubawie  jako zakład  budżetowy odpłatnie  wykonuje 
powierzone  zadania  statutowe,  a  koszty  działalności  pokrywa  z  przychodów  własnych 
oraz pozyskiwanej z budżetu gminy dotacji przedmiotowej.
Gmina Miejska Lubawa co roku zgodnie z art. 15 ust. 3 i 6 ustawy o finansach publicznych 
przekazuje  dotację  przedmiotową  w  wysokości  do  50  %  kosztów  działalności  OSiR 
w Lubawie.  Po przeprowadzonej  analizie  ekonomicznej,  a  przede wszystkim trudnościami 
w uzyskiwaniu przychodów własnych potrzebnych do sfinansowania działalności, utrzymania 
tak  dużych  i  licznych  obiektów,  biorąc  pod  uwagę  też  względy  organizacyjne,  podjęto 
decyzję o przekształceniu zakładu budżetowego w jednostkę budżetową. 
Podstawową  różnicą  pomiędzy  zakładem  budżetowym  a  jednostką  budżetową  jest  fakt, 
że  zakład  budżetowy  wykonuje  zadania  odpłatnie  i  pokrywa  koszty  swojej  działalności 
z przychodów  własnych,  natomiast  jednostka  budżetowa  pokrywa  swoje  wydatki 
bezpośrednio  z  budżetu  gminy,  a  pobrane  dochody  odprowadza  na  rachunek  dochodów 
budżetu gminy.
W  sytuacji  przekształcenia  zakładu  budżetowego  w  jednostkę  budżetową  musi  nastąpić 
likwidacja  zakładu  oraz  określenie  przeznaczenia  mienia  likwidowanego  zakładu.  Nowo 
powstałej jednostce należy zaś przekazać mienie w trwały zarząd oraz nadać jej statut, który 
zostanie  nadany  odrębną  uchwałą.  Wszystkie  zobowiązania  i  należności  zakładu 
budżetowego  przejmuje  nowa  jednostka.  Ponadto  zgodnie  z  art.  23¹ Kodeksu  pracy 
pracownicy likwidowanego zakładu stają się pracownikami jednostki.
Biorąc  pod  uwagę  przedstawione  fakty,  podjęcie  przedłożonej  uchwały  jest  w  pełni 
uzasadnione.


